
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTACAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
 

PORTARIA Nº 87/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 15 DE AGOSTO DE 2024PORTARIA Nº 87/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 15 DE AGOSTO DE 2024
 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04
de novembro de 2015 e, considerando Resolução Norma:va IFSP nº 09/2022, de 06 de setembro
de 2022; as indicações para representações externas encaminhadas pela Secretaria deste
Conselho, por e-mail; e as manifestações dos Técnicos-Administra:vos em Educação, em reunião
realizada em 15 de agosto de 2024; RESOLVE:

 

Art. 1º  ALTERAR a composição do Conselho de Campus (Concam) do
Campus Bragança Paulista, que passa a vigorar com os seguintes membros:

 

I – Presidente:

João Roberto Moro 

 

II – Representantes discentes:

Cailon Sérgio da Fonseca Dias  (:tular)
Gabrielly Oliveira Santos  (:tular)
Kaléo Marcos de Lima  (:tular)
Marilia Zago Kairalla de Queiroz  (:tular)
Pedro Henrique Borges de Oliveira (1º suplente)
Karen Frizanco de Almeida (2º suplente)
Victor Nunes de Godoy (3º suplente)
Isabela Hayane Pereira (4º suplente)

 

III - Representantes docentes:

André Luis Maciel Leme (:tular)
Luciano Guimarães Mendes (:tular)
Sérgio Ricardo Pacheco (:tular)
Wilson Vendramel (:tular)
Adriano Henriques Machado (1º suplente)
Damásio Sacrini (2º suplente)
Alexandre Fonseca Jorge (3º suplente)
José Galhardo de Moraes (4º suplente)



 

IV – Representantes técnico-administra:vos:

Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi  (:tular)
Ana Le:cia Sucomine Carreira  (:tular)
Camila Fá:ma dos Santos  (:tular)
Thiago Aguiar Portela  (:tular)
André Carlos Gonçalves de Moura (1º suplente)
Rolien Jose Vieira Cirilo (2º suplente)
Henrique José Dorigo (3º suplente)
Mateus Oliveira Leme (4º suplente)

 

V - Representantes da gestão:

André Marcelo Panhan
Eric Douglas Albina: Nakazawa

 

VI - Representantes da comunidade externa (poder público):

Fernando Jesus da Rocha (:tular)
Verônica Belchiol de Castro Souza (suplente)

VII - Representantes da comunidade externa (sociedade civil organizada):

Beniamino Fabio Di Gioia (:tular)
Tiago Roberto Ferreira (suplente)

 

VIII - Secretaria do Conselho:

Marina Mi:e Gishifu Osio

 

Art. 2º Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até 1º
de fevereiro de 2026.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral 

IFSP - Campus Bragança Paulista

Publicado no sí:o ins:tucional em15/08/2024



Código Verificador:
Código de Auten:cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 15/08/2024 16:14:18.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 05/02/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hWps://suap.ifsp.edu.br/auten:car-documento/ e forneça os dados abaixo:

689525
6b113828ed

PORTARIA Nº 87/2024 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 87/2024 - DRG/BRA/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

